
 
 

 
 

Sällskapsliv till sjöss! 
6 – 7 november 2011 

 

 

 
 

För femte gången samlas litteraturälskare ombord på en 23-timmarskryssning för att 
hylla och minnas de författare som inte längre är verksamma, men som för evigt satt 
sitt personliga avtryck i litteraturhistorien. De Litterära Sällskapens samarbets-
nämnd, DELS, är med oss på kryssningen; dessa sällskap av litteraturälskare som 
oförtrutet verkar över hela landet för att sprida sina författares verk till en allt större 
skara läsare. Som vanligt bjuder sju intressanta och aktuella sällskap på storartad 
underhållning. Genom musik och sång, berättelser, bilder och högläsning 
presenteras bland annat det nybildade Harriet Löwenhjelm-sällskapet och 
Taubesällskapet med Göran Gynne i spetsen, berättar och sjunger om Taubes år i 
Argentina. Förutom ett fullspäckat litterärt program blir det tid till trevlig samvaro, 
god mat och underhållning. 

Välkommen ombord! 
 

 



Program 2011 
med reservation för förändringar 
 
Taubesällskapet 
Du furste av det väldiga Pampas – Evert Taube i Argentina 
När du rider din hingst i en eldröd schal,  
med bindeln kring ditt hår  
och pistolen på ditt lår,  
är du praktfull att skåda, o Rönnerdahl,  
du furste av det väldiga Pampas.  
Evert Taube var 20 år när han kom till Argentina och de fem år han tillbringade i landet blev 
naturligtvis oerhört viktigt för hans liv och verk. Minnena från arbetet med dränering av det 
väldiga Pampas, mötena med människor, från Carmencita till presidenten, inspirationen från 
tango-krogarna i Buenos Aires – allt detta kom att sätta spår i hans skapande under resten av hans 
liv. Taubesällskapets ordförande, Göran Gynne, kommer till hösten ut med en bok om Evert 
Taubes tid i Argentina. Tillsammans med Rolf Bergström och Tomas Edström berättar och 
sjunger han om fursten av det väldiga Pampas. 
www.taubesallskapet.se 
 
Harriet Löwenhjelm-sällskapet 
Glöm aldrig Harriet Löwenhjelm igen 
De orden valde Arbetarbladet som rubrik till en artikel från våren 2011. Och i år har det verkligen 
blivit en renässans för Harriet Löwenhjelm. Boel Hackman berättar om sin nya biografi Att skjuta 
en dront och om utgivningen av Harriet Löwenhjelms Samlade dikter. Ordförande Mattias Käck 
presenterar det nybildade sällskapet och visar återupptäckta fotografier. Dramatikern Agneta 
Elers-Jarleman berättar om sin uppmärksammade musikpjäs Harriet L. och kompositören 
Gunnar Edander framför egna tonsättningar av Harriet Löwenhjelms älskade dikter. 
www.harrietlowenhjelm.se 
 
Sara Lidman-sällskapet 
Att möta Sara Lidman 
En av 1900-talets stora språkkonstnärer vars bana kan beskrivas som: från byn, ut i världen, 
tillbaka till byn. Med debuten Tjärdalen  satte hon Ecksträsk, en by i Västerbottens inland, på 
kartan. Hjortonlandet, Regnspiran och Bära mistel rör sig i samma miljöer, därefter vände hon sig 
mot Afrika med romaner från en period av apartheid och kolonial frigörelse. Vietnamkriget 
innebar tio år av studier, resor, agitation och en rad artiklar och böcker. Hemvändandet skedde 
med det sjubandiga Jernbaneeposet, ett krön i svensk litteratur. Ingen författare har som hon under 
1900-talet varit på en gång språkrör och språkkonstnär. Musikern Pierre Ström spelar och 
berättar. 
www.saralidman.se 
 

 
Genom åren har Sällskapsliv till sjöss bjudit på storartad underhållning och trevlig samvaro. 

http://www.taubesallskapet.se/
http://www.harrietlowenhjelm.se/
http://www.saralidman.se/


Arto Paasilinna Sällskapet rf. 
Att roa en publik och samtidigt vara samhällskritisk – sådan är Paasilinna 
Arto Paasilinna är den mest sålda finska författaren i världen. I Finland har Arto Paasilinna kanske 
setts som en medioker humorist, medan han utomlands är mycket uppskattad som filosof, satiriker 
och social tänkare. Fil. kand. Henrik Lindgrén och sällskapets ordförande Annele Lindgrén 
berättar om författarens liv och produktion. 
www.artopaasilinnasallskapet.se 
 
Sällskapet Moas vänner 
Moa på Johannesdal 
Moa Martinson är en av våra mest lästa och uppskattade författare. Hon blev uppmärksammad för 
sin förmåga att förena en fräck frispråkighet med äkta medkänsla och ett provocerande kvinno- 
och klassperspektiv. Torpet Johannesdal, Moa Martinsons bostad och arbetsplats, har stått orört 
sedan hon dog. Moa Martinson såg till att leva nära de stora: Dostojevskij, Andersen Nexö, 
Solsjenitsyn med flera. Hon döpte träden runt sitt torp efter sin favoritförfattare och fyllde inte 
bara bokhyllorna utan även byråer, linneskåp och kökssoffa med deras böcker. Moa Holmqvist, 
förläggare och litteraturvetare, som katalogiserat den stora boksamlingen, samtalar med Petra 
Harkort och Inger Nordlander, om Moa Martinsons torp, boksamling och liv. 
www.moa.martinson.dinstudio.se 
 
Aksel Lindström Sällskapet 
En tillvarons emigrant 
Han har kallats Jämtlands nationalskald, men också beskrivits som en tillvarons emigrant. I unga 
år utvandrade han till Amerika, där han bland annat studerade konst i Minneapolis och var 
guldgrävare och trapper i Alaska. Tillbaka i Jämtland 1930, gifte han sig, var målare, 
skidtillverkare, hundspannsförare, finlandsfrivillig, räddare av jämthundsrasen och frivillig i finska 
vinterkriget. Som författare debuterade han som 42 åring med flera uppskattade Alaskaromaner 
innan han gav sig i kast med att skildra brytningstiden mellan hedendom och kristendom i 
Jämtland. Med sitt omvittnat gedigna historiska kunnande, sin fabuleringsförmåga, humor och 
språkliga stringens, skapade nu författaren Frösö-trilogin. 
Gunnar Olsson, fil mag och litteraturvetare, berättar om Aksels författarskap och tiden. 
Skådespelaren Lasse Pettersson, läser ur Aksels romaner. Bokbord med nyutgivningar och 
tidskriften Aksel samt av författaren designade Frösösmycket. 
www.aksellindstrom.se 
 
Delblancsällskapet 
Sven Delblanc skriver brev 
Hedebybornas skapare, Sven Delblanc, var en mycket flitig brevskrivare och en lysande sådan. 
Bland hans adressater fanns bland andra Ivar Lo Johansson, Erik Beckman och Vilhelm Moberg.  
Sällskapets vice ordförande, Lars Ahlbom, karaktäriserar Sven Delblancs brevkonst och berättar 
om hans relationer med dessa författarvänner och skådespelaren Anders Nyström läser upp valda 
delar av breven. 
www.delblancsallskapet.se 
 
 
 
 
 
 

http://www.moa.martinson.dinstudio.se/
http://www.aksellindstrom.se/
http://www.delblancsallskapet.se/


Priser och fakta 
 

I nedanstående priser ingår: 
• All underhållning enligt program 
• Hyttplats och båtresa i vald hyttkategori 
• Ett smörgåsbord inkl. öl, vin, läsk och kaffe 
• En bufféfrukost 

 

Priser  
Alla priser avser pris per person 
Antal personer som 

delar hytt 
4 3 2 1 

Kategori E 1250 1275 1350 1570 
Kategori B 1285 1315 1385 1685 
Kategori A 1350 1400 1475 1775 

De Luxe - - 1900 2590 
Svit - - 2600 3700 

Svit med balkong - - 3100 4500 
 

Valfria tillägg 
Avbeställningsskydd som gäller vid akut sjukdom styrkt av läkarintyg 55 kr 
 
Anslutningsbussar - måste förbeställas och förhandsbetalas. 
Vi kan erbjuda resa med Tallink Siljas bussar från ett flertal olika orter, pris beror på avreseort. Vi 
reserverar oss för förändringar i tidtabellerna. 
 
Från följande orter finns bussanslutning t/r: Arboga, Borlänge, Bålsta, Enköping, Enånger, Eskilstuna, Fagersta, 
Falun, Gnarp, Gävle, Harmånger, Hudiksvall, Iggesund, Jättendal, Kungsör, Kvissleby, Köping, Linköping, Ludvika, 
Norrköping, Nyköping, Smedjebacken, Strängnäs, Sundsvall, Surahammar, Söderhamn, Södertälje, Tierp, Timrå, 
Uppsala, Virsbo, Västerås, Örebro.  
Från följande orter gäller andra tider - vår bokning informerar:  
Borås, Göteborg, Hallstahammar, Härnösand, Jönköping, Karlskoga, Kristinehamn, Karlstad, Mjölby, Mora, Rättvik, 
Tönnebro, Ulricehamn.  
Grupper om minst 25 personer  
Vi hjälper gärna till att ordna en egen anslutningsbuss om ni är en större grupp som reser tillsammans.  
 
Silja Galaxys seglingstider 
Svenska tider 
Sö 6/11 Avgång från Stockholm Värtahamnen kl. 19.30 
Må 7/11 Ankomst  till Åbo  kl. 06.00 
Må 7/11 Avgång från Åbo  kl. 07.15 
Må 7/11 Ankomst till Stockholm Värtahamnen kl. 18.15 
 
Vi reserverar oss för programförändringar beroende på omständigheter utanför vår kontroll.  
För denna resa gäller Avbokningsreglerna specificerade i Avreseinformationen. I övrigt gäller Svenska 
Resebyråföreningens Villkor för Paketresor med OmniaResors Kompletteringar, vilka översänds på begäran och finns 
i sin helhet på www.omniaresor.se  
För resans genomförande gäller ett minimiantal på 300 deltagare. OmniaResor har rätt att ställa in resan på grund 
av för få deltagare senast 21 dagar innan avresa.  
 

För information och bokning: 

OmniaResor  Tel. 021-12 90 90  
Stora Gatan 44, S-722 12  Västerås 
Fax. 021-18 98 90 
E-post: info@omniaresor.se Internet: www.omniaresor.se 

mailto:info@omniaresor.se
http://www.omniaresor.se/
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